Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

13-06-2018
F.16/15/193
NL:TZ:0000008477:F001
10-03-2015

mr. C.P. Lunter
mr. M.J.M. Groen

I Hendriks Holding B.V. 13-06-2018
E8
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap Hendriks Holding B.V., gevestigd te Almere aan 13-06-2018
het adres De 8
Specerij 5 (1313 NA), ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van
Koophandel,
onder nummer 39053459.
Activiteiten onderneming
I Houdstermaatschappij 13-06-2018
E8

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2012 € 0,00 € -1.660,00
2013 € 29.773,00 € -29.604,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 1.275.355,00

€1.328.148,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
30-3-2018

t/m
13-6-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
8 0,90 uur

totaal 0,90 uur

Toelichting bestede uren

Uren in verslagperiode: 55 minuten
Totaal: 81 uren

13-06-2018
8

13-06-2018
EE

13-06-2018
=8

13-06-2018
8



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie wordt gevormd door mevrouw M. Ferwerda-Hendriks en de heer
H.J.A. Ferwerda.

Onder de holding hangen meerdere vennootschappen waarin geen
operationele activiteiten

plaatsvinden.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

I Geen.

1.4 Huur

Geen (er werd de laatste jaren vanuit de woning van de bestuurders
gewerkt).

1.5 Oorzaak faillissement

In de holding vinden al jaren geen activiteiten meer plaats.
Projectontwikkelingswerkzaamheden in één van de onderliggende
werkmaatschappijen werden beéindigd nadat het samenwerkingsverband
waarvan deze werkmaatschappij

onderdeel uitmaakte (Amstelkom Noppert v.o.f.) werd getroffen door een
faillissement van de andere vennoot, onderdeel van bouwbedrijf Noppert.
Dat leidde de facto ook tot de ondergang van de onderneming van Hendriks
Holding B.V.. Het faillissement is aangevraagd door de (voormalig) accountant
van failliet.

13-06-2018
8

13-06-2018
=8

13-06-2018
Ek

13-06-2018
8

13-06-2018
8



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-06-2018
Personeelsleden
0 8
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-06-2018
Personeelsleden
8
0
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
n.v.t.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I Niet van toepassing. 13-06-2018
8
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 13-06-2018
8
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 13-06-2018

8



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Een zeer beperkte kantoorinventaris € 0,00
totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Oude inventaris. 13-06-2018
8

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 13-06-2018
8

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De betreffende inventaris vertegenwoordgt geen reéle waarde. 13-06-2018
Werkzaamheden afgerond. 8

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 13-06-2018
=K

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 13-06-2018
EE

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 13-06-2018
8



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing. 13-06-2018
8

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering op directie € 890.869,00

totaal € 890.869,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er bestaat een vordering van de vennootschap op de directie van € 13-06-2018
890.869,00. Het gaat hier 8

om bedragen die door de bestuurder(s) in rekening courant zijn opgenomen

en nadien (per 1

januari 2009) zijn omgezet in een lening.

De opbrengst is nog niet bekend; de bestuurders zijn failliet verklaard. Nog
niet duidelijk is welke verhaalsmogelijkheden er zijn richting directie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bij vonnis van 16 februari 2016 zijn beide bestuurders in staat van 13-06-2018
faillissement verklaard. De curator heeft de vordering van Hendriks Holding 8

B.V. op de bestuurders bij de curator van de bestuurders (mevr. mr. R.

Meulenberg uit Amsterdam) ingediend.

Het faillissement van de bestuurders (in privé) is nog niet afgewikkeld. Nog
niet duidelijk is in hoeverre een uitkering aan de boedel van Hendriks Holding
B.V. kan worden gedaan.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I €15.921,49 13-06-2018
=K



5.2 Leasecontracten

I Het lopende leasecontract ten name van de failliet is beéindigd. 13-06-2018

8

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing 13-06-2018
8

5.4 Seperatistenpositie

I Niet van toepassing 13-06-2018
EE

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing 13-06-2018
=K

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing 13-06-2018
EE

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing 13-06-2018
8

5.8 Boedelbijdragen

I . ' 13-06-2018
Niet van toepassing 8

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

| Geen 13-06-2018
=K

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing

6.6 Opbrengst

I Niet van toepassing

6.7 Boedelbijdrage

I Niet van toepassing

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

IJa

13-06-2018
8

13-06-2018
EE

13-06-2018
8

13-06-2018
Ek

13-06-2018
8

13-06-2018
8

13-06-2018
8

13-06-2018
8

13-06-2018
8



7.2 Depot jaarrekeningen

nee (verschillende jaarrekeningen zijn te laat gedeponeerd; de
overschrijdingen zijn substantieel)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing (verjaringsregime)

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Zie boekhoudplicht. Ook is in onevenredig hoge mate gelden aan de
bestuurders in privé betaald (welke gelden nadien zijn omgezet naar een
lening).

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Geen indicaties

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De bestuurder(s) hebben een schuld van ca. € 980.000 aan de failliete
vennootschap. Naar

verwachting kunnen uit dat bedrag de schulden van de curanda worden
voldaan (zelfs zonder eventuele persoonlijke aansprakelijkstelling van de
bestuurders). In het failissement van de bestuurders-in-prive dient te
worden beoordeeld of er verhaalsmogelijkheden bestaan. Het is nog niet
bekend 6f deze verhaalsmogelijkheden bestaan.

Het failissement van de bestuurders in privé is nog niet afgewikkeld. Nog

onduidelijk is het in hoerverre er een uitkering aan schuldeisers kan worden

gedaan.

Er heeft de afgelopen verslagperiode een gesprek met de curator van de

bestuurders plaatsgevonden. Dat heeft geleid tot nadere actie van de kant

van mr Meulenberg richting FIOD. Een definitieve uitkomst inzake
verhaalsmogelijkheden is nog niet beschikbaar.

13-06-2018
8

13-06-2018
8

13-06-2018
EE

13-06-2018
8

13-06-2018
8

13-06-2018
=k



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€1.217,30 13-06-2018
8

Griffierecht en kosten i.v.m. gevoerde procedures

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 444.148,00 13-06-2018
=8

8.3 Pref. vord. UNV

I _ . 13-06-2018
niet van toepassing 8

8.4 Andere pref. crediteuren
€1.725,35 13-06-2018
=k

MTH (accountant) aanvrager faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 9 13-06-2018
=K

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 544.630,39 13-06-2018
8

Het gaat om 9 crediteuren, inclusief de bank.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend 13-06-2018
EE

8.8 Werkzaamheden crediteuren

| Afgerond 13-06-2018
8



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen

13-06-2018
8

13-06-2018
8

13-06-2018
EE

13-06-2018
8



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De vordering van de boedel op de bestuurders is op 23 februari 2016 bij de
curator van de bestuurders ingediend. Er is, na een gesprek met curator
Meulenberg, opnieuw besloten om nadere informatie op te vragen bij de
FIOD.

De ontwikkelingen in het failissement van de bestuurders worden afgewacht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Afhankelijk van faillissement bestuurders.

10.3 Indiening volgend verslag

13-9-2018

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

13-06-2018
8

13-06-2018
8

13-06-2018
8

13-06-2018
=k



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


